

TEOLLISUUSLAKON ANTAMAT OPETUKSET

Mitä me opimme I. W. W.:läisistä lakoista?



IIIME syksynä Järjestömme vuotuisessa konventionissaan päätti panna alulle yleislakko agitationin. Kokeumus nyt osottaa, että tämä päätös ja sen aiheuttama toiminta ei ole ollut tuloksia tuottamaton. Lakko varsinaisesti ja voimmepa sanoa tehokkaaksi osottautui niillä teollisuuksien aloilla, missä järjestömme oli voimakkain, työläiset tehokkaammin järjestyneet.

Lännen puutavarateollisuus ja meriliikenne joutuivat lakon pyörteisiin jo ennen vapua, huhtikuun lopulla. Niin voimakkaana esiintyivät lännen puutavaratyöläiset lakossaan, että se veti puoleensa koko yhteiskunnan huomion, missä lakkolaiset tulivat ulos työpaikoistaan.

Kun lakko julistettiin näiden miesten taholta alettavaksi huhtik. 25 p., niin lakkolaisten antama lakkobulletiini viidenneltä lakkopäivältä huhtik. 30 p. kolmeltakymmeneltä yhdeltä eri paikalta, osotti, että työläiset ovat liittyneet lakkoon jokaisella näillä kämpillä 85 prosentista 100 prosenttiin. Emme tarvitse olla lainkaan profeettoja, jos sanomme, että siitä syystä ei myöskään enää Oregonin ja Washingtonin valtioiden kaupungeissa toimitettu vangitsemisia, kun työläiset tällaisissa joukoissa liittyivät lakkoon. Lisäksi entinen kokemus työläisten sitkeydestä näillä metsä-alueilla oli jo siinä määrin opettanut hallitusvirkailejoita ja ehkäpä kaikkein parhaiten verojen maksajia, että mitään hyötyä ei ole ryhtyä tässä tapauksessa vangitsemaan näitä pohjoislännen metsämiehiä.

Lakkolaisten järjestyksen pito.

Merkille pantava on tässä lakossa se, että nämä lakkolaiset asettivat oman järjestyksensä, ei ainoastaan lakossaoleviin, mutta ulottivat järjestyksensä varsinaisesti lakkolaisten ulkopuolelle. Toisin sanoen nämä metsätyöläiset kävivät suoraan käsiksi epäjärjestyksen syihin. Ja miten se tapahtui? Portlandissa, Oregonissa, lakkolaisten toimenpiteet järjestyksen säilyttämiseksi antaa sangen selvän kuvan.

Ensimmäisenä tällainen lakkolaisten järjestyskomitea kävi käsiksi peliluolien ja salakapakoiden sulkemiseen. Kun otamme huomioon, että Amerikan hallitus, eivät paikalliset kaupunkien hallinnot, eikä liittohallitus

ole kyennyt hävittämään väkijuomain kieltoain rikkojia maasta, ottivat lakkolaiset Portlandissa sulkeakseen kaikki sellaiset paikat, eikä siinä mennyt täyttä päivääkään.

Lakkolaisten komitea otti mukaansa kaksi liittohallituksen poliisia ja veivät heidät jokaiseen sellaiseen paikkaan, missä salakapakoimista harjoitettiin ja pakoittivat asianomaiset sen lopettamaan. Eräs Hanna ei suostunut sulkemaan liikettään ja miten siinä kävi? Lakkolaisten komitea jäi vahtilinjalle, eikä kulunutkaan kauvaa aikaa kun suuri autollinen tuli kundeja tähän julkiseen salakapakkaan ja silloin heti lakkolaisten komitea kutsui liittohallituksen poliisit paikalle ja Hanna vangittiin, sekä pidätettiin oikeuteen viiden sadan dollarin takauksella. Ne jotka suostuivat sulkemaan kapakkansa ensi käskyllä, saivat jäädä vapaiksi. Yksinpä kaupungin liikemiehetkin joutuivat ihmeisiinsä tätä erinomaista järjestyksen valvomista ja ihmettelivät, kuinka i. w. w.:läiset voivat näin nopeasti hävittää salakapakat.

Tyytymättömyys salakapakoiden hävittämisestä.

Eivät kuitenkaan kaikki olleet tyytyväisiä tällaiseen toimenpiteeseen. Emme tässä puhu niiden tyytymättömyydestä, jotka joutuivat sulkemana tuottavan liikkeensä lakkolaisten painostuksesta ja jäivät siinä suhteessa tuloja vaille. Toisiakin teki tämä tällainen tuplajuulaisten suora toiminta tyytymättömiksi. Erikoisen tyytymättömyytensä ilmaisi Portlandin kaupungin majuri. Hän pahoitteli sitä, että kun tuolla tavalla menevät sulkemaan näitä yhteiskunnan mätäpaiseita suoralla toiminnalla, eivätkä mene "laillista" tietä. Niin — laillista tietä. — Sitähän meidän muutkin poliittiset ystävämme ovat aina saarnanneet, laillista tietä ja politikoitsijain avulla.

Suoran toiminnan tulokset.

Tällaisesta suorasta toiminnasta oli kuitenkin tässä metsämiesten lakossa sille ominaiset ja nopeat tulokset. Niistä meille on myöskin oppimista ja mieleen pantavaa. Ensimmäinenkin tämä työläisten suora toiminta iski suoraan epäjärjestyksen sydämeen, sen syihin — vastoin totuttua järjestyksen valvo-



Näköala Chicagon Pörssistä.

jan toimintaa, jotka aina koettavat hävittää epäjärjestyttä samoin kuin muitakin yhteiskunnan paheita, hävittämällä syiden seurauksia. I. W. W:läiset lakkolaiset hävittivät keskuudestaan synn suorastaan omalla suoralla toiminnallaan ja seuraukset hävisivät itsestään. Toiseksi se osottaa meille, kuinka nopeaa se suora toiminta on tuloksiinsa nähden. Kun Portlandista enempää kuin muualtakaan meidän poliittiset valppaat virkailijamme eivät ole voineet hävittää salakapakoimista näiden monen vuoden kuluessa, kun väkijuomain kieltolaki on ollut voimassa, niin nämät lakkolaiset voivat kaupungin puhdistaa niistä yhtenä päivänä.

Lakkovalmistukset.

Alussa jo mainittiin Konventionin päätöksestä lakkokysymyksessä. Sittenkin myöskin puutavaratyöläisten konventioni hyväksyi samanlaisen päätöksen. Se ei jäänyt kuolleeksi kirjaimiksi, vaan järjestömme jäsenistö alkoi valmistautua varsinkin tällä kyseessä olevalla teollisuuden alalla lakon varalta. Siitä puhuttiin julkisesti järjestön lehdissä ja kasvatettiin mielipidettä lakon varalta.

Mutta mitä tekivät toiset yhteiskuntamme ainekset tämän lakon edellä. Suorastaan kapitalistien suhde tällaisiin kysymyksiin on selvä ja niille emme tässä tarvitse lainata

tilaa. Sen sijaan mainitkaamme muutamalla sanalla niistä, jotka esiintyvät tavalla taikka toisella työväenliikkeen nimen varjossa ja kuitenkin ovat ottaneet paikkansa kapitalistein rinnalla tässä kysymyksessä, niille tulee lainata huomiota, että varsinainen palkkatyöväestö tietää määrätä suhteensa ja ottaa paikkansa oman luokkansa riveissä.

Tässä erikoisesti mainitkaamme niiden orgaanien toimintaa, mitkä on tässä maassa esiintyneet ainoina ja oikeina vallankumouksellisinakin ja koettaneet sen nimen varjossa pyrkiä Amerikan työväenliikkeen johtoon. Siitä ivallisuudesta ja parjauksesta, millä esim. Workers Partyn varsinkin suomalaiset lehdet ovat esiintyneet ennen tätä lakkoa, on jo siinä määrin meidän lehdistössämme mainittu, että siitä emme tarvi tässä sanoa tämän enempää. Sen sijaan on yksi erikoinen piirre, johon tässä tulee kiinnittää huomiottaamme. Se on heidän keksimänsä i. w. w:läisten "scääppäminen".

Kas samalla aikaa, kun I. W. W:n jäsenten taholta valmistettiin tällaista suurisuuntaista lakkoa, niin silloinko etsittiin esiin kolmen vuoden vanhat ammattiunionien lakot, jotka olivat kuolleet ja haudatut, mutta nyt niitä voitiin muka edullisesti käyttää I. W. W:tä vastaan, kun he itse valmistautuvat lakkotaisteluun. Tällainen keksin-

tö oli m. m. se Whartonin lakkojuttu, minkä avulla Workers Partyn lehdet yrittivät I. W. W:tä maalata lakonrikkureiden järjestöä. Se ei tepsinyt kovinkaan pitkälle, kun mitalin toinenkin puoli käännettiin esiin. Kuitenkaan se ei ole estänyt näitä samoja aineksia esiintymään lakon aikana tähän lakkoon nähden yhä, kuten sitä ei olisi ollutkaan ja vieläpä kapitalististen lehtien tavoin siitä levitellään vääriä tietoja. Toukok. 16 p:n numerossa esim. eräässä Workers Partyn lehdesä sanotaan otsikossa, että I. W. W:läisten lakko loppuvaiheissaan ja kuitenkin uutisessa sanotaan, että San Pedrossa lakko jatkuu. Nämät tällaiset seikat osottavat, että nämät tällaiset työväenliikkeen edustajat tässä maassa eivät kykene seuraamaan luokkataistelua eikä ottamaan huomioon sen huomioita.

Eivät he edes joko tällaisessa ryhmäsokeudessaan taikka sitten käsittämättömyydessään jaksa edes ottaa varteen niitä määräyksiä, mitä he muka täällä olevina moskovaalaisten edustajina sanovat ajavansa. Tämä lakkotaistelu on nimittäin vain jatkoa niille monille muille erinäisille taiteluille, minkä lävitse i. w. w:läiset ovat menneet ja erikoisesti viime talven ajalla on lakko- ja puhevapaustaistelu jatkunut lännellä Californian valtiossa.

Tästä taistelusta m. m. Moskovan Taloudellisen Kansainvälisen sihteeri on lähettänyt näille luokkataistelijoille ja myöskin ohjeeksi edellämäinituille seuraavan kehoituksen:

“Punainen Taloudellinen Kansainvälinen on seurannut mielenkiinnolla Industrial Workers of the Worldin sankarillista



Näköala Lännän puutavateollisuudesta.

Industrial Pioneer

taistelua Amerikan kapitalismia ja sen peto-
tomaisia agenteja ja palkattuja vainoojia
vastaan San Pedrossa ja Los Angelessä.
Me myöskin onnittelemme I. W. W:n Me-
riliikenne Työläisten Union ja Internatio-
nal Longshoremen Union jäseniä yhteises-
sä taistelussaan Portlandissa. Punanen
Taloudellinen Kansainvälinen ilmaisee tä-
ten solidarisuuttaan niiden miljoonien u-
nionistien puolesta, jotka ovat liittyneet
tähän kansainväliseen, I. W. W:n jäsenil-
le, jotka niin urhoollisesti ja peräänanta-
mattomasti ovat taistelleet Californian ka-
pitalisteja vastaan. P. T. K. luottaa, että
he saavat kaiken mahdollisen ja jakamat-
toman avustuksen taistelussaan kaikilta
Amerikan työväenliikkeen vallankumouk-
sellisilta aineksilta. Me uskallamme luot-
taa, että kaikki koetellut ja pelkäämättö-
mät vallankumoukselliset Amerikan Fede-
ration of Laborissa ja Amerikan Workers
Partyssa rientävät edellämainittujen a-
vuksi. Vallankumouksellisiin tervehdyksin,
Lozovsky".

Mitkä tahansa motiivit ovat viimemaini-
tun aiheuttaneet lähettämään tämän lausun-
tonsa, joka ei ole erittäin suurta suosioli-
isuutta järjestöämme I. W. W:tä vastaan
osoittanut monissa eri kysymyksissä, emme
siitä nyt tässä välitä. Tämän olemme tä-
hän lainanneet osottamaan, että järjestöm-
me jäsenten suorittama taistelu kiinnittää
muissakin maissa huomiota, vaikka sitä tä-
män maan pienet työväen liikkeen nimessä
politiikoitsijat eivät ole jaksaneet ottaa hu-
mioonsa.

Palkkatyöväen opiksi tästä lakosta lanke-
aa itsestään se, että palkkatyöväki on kyke-
nevä hallitsemaan yhteiskuntaa ja pane-
maan koska tahansa tahtonsa käytäntöön
niin pian kun se on kyllin tehokkaasti *tuo-
tannollisesti järjestynyt*. Tässä lakossa läm-
nen metsätyöläiset eivät olleet kaikki I. W.
W:n jäseniä ja lakon jatkaminen epämää-
räisesti kysymyksessä: *luokkasotavankien
vapauttaminen*, olisi voinut särkeä lakon yh-
tenäisen rintaman ja niin lakko — ei ole lo-
petettu — mutta on se siirretty työmaalle,
työmaataisteluksi.

Tämä työmaalle siirtäminen on tehty sil-
loin kun lakkolaisten rintama oli eheä ja
niin taistelun muutos on tehty järjestyneissä
riveissä. Muistakaamme siis, että lännen
metsätyöläisten taistelu on yhä käynnissä ja
erikoisesti kaikki lännen metsämiehet, minne
tahansa kämpälle menettekin, tulee muistaa
että työmaalakko on käynnissä, sillä luokka-
sotavangit eivät vielä ole vankilain ulkopuo-
lella.

*Viralliset toimenpiteet lakon muuttamisesta
työmaalle.*

Seuraavassa on lakkokomitean toiminta
työläisten kanssa, minkä tuloksena taistelu
muutettiin työmaataisteluksi:

"Pohjoislännen Yleinen Lakkokomitea toukokuun
2 päivänä, 1923, lähetti kirjelmän Pohjoislänsipiiriin
kaikille osastoille, jossa näiltä tiedusteltiin, että mi-
tä näiden jäsenet ajattelevat lakon työmaataisteluk-
si muuttamisesta. Kaikilla oli mahdollisuus äänes-
tää, että josko lakko toukokuun 7 päivänä, 1923,
muutetaan työmaataisteluksi. Seuraavilla paikka-
kunnilla äänestettiin sen puolesta, että mainittuna
toukokuun 7 päivänä lakko muutetaan työmaatais-
teluksi: Monroe, Leavenworth, Port Angeles, Gle El-
lum, Sedro Woolley, Rockport, Spokane, St. Maries,
Bonnersferry, Everett, Skykomish, Centralia, Taco-
ma, Billingham, Marshfield, Sandpoint, Priest Ri-
ver, Newport, Portland.

Tällaista toimenpidettä vastustettiin: Eureka, La
Grandessa ja Missoulassa. San Franciscon yh-
distyneet osastot eivät äänestäneet.

"Kun aika oli sängen rajoitettu, komitea lähetti
kaikille asianomaisille seuraavan sisältöisen sähkö-
sanoman: "Osastojen enemmistö äänestyksessä kan-
natti, että lakko on viipymättä muutettava työmaa-
taisteluksi. Yksityiskohtaisemmin kirjeessä.

"Me pyydämme teidän muistamaan, että lakkoa
ei ole julistettu loppuneeksi, vaan on se pelkästään
muutettu työmaalle.

"Luokkasotavankien vapauttamisen puolesta, tei-
dän Jack Mäki, lakkokomitean puheenjohtaja. (Ylei-
sen lakkokomitean leima.)"

Tässä yllämainitun työläisten mielipiteen
sitten lakkokomitea toukok. 7:äs p. Seattles-
sa ilmestyneessä bulletiinissa julisti kaikkien
tiedoksi seuraavalla tavalla:

"Viekää lakko työmaalle.

"Työläistoverit: — I. W. W. ei luota pitkäaikai-
siin lakkoihin, joita käydään työmaiden ulkopuo-
lella. Nämä väsyttävät työläisiä ja lopullisesti päät-
tyvät siten, että työläiset menettävät kaiken sen,
mitä ovat aikaisemmin voittaneet. Jäsenistön ää-
nestyksellä luokkasotavankien vapauttamiseksi alet-
tu lakko on päätetty siirtää työmaalle. Näin mene-
tellen taistelu tulee siirretyksi työnantajan alueille
ja näinollen nämä kapitalistit ovat pakoitettuja mak-
samaan lakosta johtuvat kustannukset. Maanantai,
toukokuun 7 päivä 1923, on määrätty siksi päiväksi,
jolloin lakko muutetaan työmaalle.

I. W. W:n lakkokomitea.

"Tämä koskee ainoastaan Pohjoislännen piiriä.
Toisilla paikkakunnilla teollisuusunionit, jotka luokka-
sotavankien vapauttamisen lisäksi vaativat parem-
paa palkkaa ja parempia olosuhteita, voivat lähem-
min määritellä näillä omilla paikkakunnillaan, min-
käläiset ehdot he hyväksyvät."

Merimiesten lakko myöskin muutettu työmaataisteluksi.

Juuri tätä kirjoittaessa saapui New Yorkista sähkösanoma, missä ilmoitetaan, että myöskin merimiesten lakko muutetaan työmaataisteluksi. Sähkösanoma on seuraava:

“Meriliikennetyöläisten lakko on päätetty muuttaa takasin työmaalle union branchien enemmistön äänestyksellä. San Pedrossa vieläkin on lakko voimassa pois työmaalta.

“Shipping Board on myöntänyt lakkolaisille viidestätoista kahteenkymmeneen prosenttiin palkankorotusta ja kolme vuoroa laivoihin.

“Tämä on suurin voitto, mitä merimiehet ovat tavallisesti normaaliankoina saavuttaneet ja nämät saavutukset täytyy laskea lakkolaisten solidaarisuuden ansioksi.

“Laivoihin pääsy on ollut erinomaisen hyvä sen jälkeen kun lakko julistettiin loppuneeksi, sillä laivamiehistä on puute.

“Hamburgista saapui kirje, missä sanotaan, että he pidättävät amerikalaisia laivoja, niin kauan kun mahdollista siihen asti, kunnes heille ilmoitetaan että lakko on lopetettu. Boikotti on kaikkia niitä laivojen omistajia vastaan käynnissä, jotka ovat lähettäneet laivoja skääppivoimalla ulos lakon aikana.

“Delikeittejä järjestetään kaikkiin tärkeimpiin ulkomaisten satamiin, ja niiden kautta valmistetaan maaperää seuraavalle lakolle.

“New Yorkin branchit julistivat boikotin erästä norjalaista Alm nimistä laivaa

vastaan ja sen tuloksena täytyi vapauttaa kolme järjestön jäsentä, joita pidätettiin kapinallisuudesta.

“Viimeiset tiedot San Pedrostä osoittavat, että lakko vieläkin on 90 prosenttia alkuperäisestä tehokkuudesta ja lakkolaiset ovat toivorikkaita voitosta. Viidestä kuuteen sataan mieheen on vankiloissa. Tuhannen miestä on ulkona lakossa. Paljon perheelisiä miehiä on lakkolaisten joukossa.”

“Allekirjoittanut Robert Nelson.”

Nämät kaksi lakkoa ovat piirteiltään ehkä selvimpiä i. w. w:läisen lakon esimerkkejä, mitä on koskaan ollut. Ensinnäkin järjestömme näillä kahdella tärkeällä teollisuuden alalla menivät lakkoon samalla aikaa. Toiseksi lakkoa ei venytetty pitemmäksi, kun sillä oleellisesti voitiin saavuttaa toivottuja tuloksia suoranaisesti. Tässä suhteessa se on siis selvä teollisuusunionistien lakko ja poikkeava pienistä ammattiunionistien lakoista. Toinen piirre on se, että työläiset pääpiirteissään eivät jätä näitä työmaita kokonaan toisten kerrassaan järjestymättömiin työläisten haltuun, vaan on järjestyneinä menty takasin työmaalle jatkamaan lakkoa työmaataisteluna.

Näin siis taistelu näillä teollisuuksien aloilla on edelleen käynnissä ja kaikkialla järjestömme kannattajain, erikoisesti sen jäsenten ja delikeittien tulee pitää huoli siitä, että tämäkin taistelu tulee kehittymään järjestömme rakentamiseksi ja kohottamiseksi samalla aikaa kun olemme työmaalla ja näin muodoin sitä varsinkin osaksi voimme ylläpitää riistäjäimme voittojen kustannuksella.



ILMALAIVA TYÖLÄISTEN ASIAN PALVELUKSESSA.



ILITARISTISTEN kansakuntain päämiehet lukevat suurella jännityksellä ja pelvolla toisten kansakuntain varustuksista ilmalaiivaston rakentamisessa sotilastarkoituksiin. Ilmalaiivojen tärkeyttä ei voida palkkatyöläistenkään taholta jättää huomioon ottamatta.

Ehkä ensimmäinen kerta Amerikan Yhdysvalloissa on ilmalaivoja käytetty palkkatyöläisten tarkoituksiin viime Vappujuhlien aikana Californiassa.

Industrial Worker kertoo tästä ilmalaiivan käytöstä I. W. W:n lakkojulistusten levittämiseksi seuraavaa:

Merkillepantava piirre Vappujuhlien ohjelmassa oli lakkojulistusten levittäminen öljytyöläisille ilmalaiivasta. Tämä ilmalaiiva oli maalattu “PUNASEKSI” ja siinä kaksi työläistoveria nousi ilmaan Wilmingtonin ilmailukentältä noin k:lo 8 aikaan iltapäivällä. Täältä laiva lähti Watsonin öljyalueille, kiertäen useilla kämpillä, sieltä San Ped-